exactione, questione, demanda seu seruitio seculari que de omnibus predictis terris et

piscariis cum suis fortiliciis, tenentibus, tenendriis, liberetenentium seruiciis, annexis,

connexis, partibus, pendiculis, cum earundem vniuersis et singulis pertinentiis per

quoscunque iuste exigi poterint quomodolibet vel requiri : Et nos vero prefati Joannes,

comes Sutherlandie, et Helena, nostra charissima sponsa, nostrique heredes et assignati

ac successores, Sutherlandie comites, omnes et singulas predictas terras, videlicet, terras

dominicales de Skelbo, vnacum fortilicio de Skelbo, terras de Ester Skelbo, Petmayne,

Cowill, Balewraat, Cambusawye, Wester Abirscors, Moroclit, Morenes, Litil Eowart,

Ladie, Blarycht, Machaell, dimedietatem terrarum de Langwell, terras de Innerschin,

Awchindowicht, cum piscaria salmonum aque de Innerschin et lie Lyn, unacum pis-

caria salmonum aque de Machall super aqua de Oychall, cum piscariis salmonum et

aliorum piscium in aquis dulcibus et salsis infra bondas et limites predictarum terrarum

et piscariarum, cum molendinis dictarum terrarum, cum suis multuris et sequelis,

necnon terras de Pentraell, de Thuriboll Mekle, Thuriboll Litill, Strathcharne alias

Dalnamayne, Kuriarchar, Assisedaell, Overpronsie, Nethirpronsie, Pronsiecroye, Evillik,

Mekill Kilpedder, Litill Kilpedder, Grudebrora, Schiberskek in Strathbrora, necnon

terras de Caven et Kilpedder in Strathvlze, cum vniuersis suis molendinis, multuris,

sequelis, piscariis in aquis dulcibus et salsis, fortiliciis, tenentibus, tenendriis, libere-

tenentium seruiciis, annexis, connexis, domibus, aedificiis, partibus, pendiculis, depen-

dents, cum vniuersis et singulis earundem pertinentiis, in vnam baroniam per nos

annexam, vnitam et incorporatam, baroniam de Skelbo nuneupatam, et perpetuis futuris

temporibus nuncupandam, cum supplemento omnium defectuum preteritorum et futu-

rorum prefato Alexandro Sutherland, suisque heredibus et assignatis, in omnibus et per

omnia, forma pariter et effectu, vt premissum est, contra omnes mortales warantiza-

bimus, acquietabimus et iniperpetuum defendcmus : Insuper, dilectis nostris Jacobo

Gibsone, burgensi de Elgin, nostris in hac

parte balliuis coniunctim et diuisim specialiter tenore presencium constitutis, pre-

cipimus et mandamus quatenus, visis presentibus, statim et indilate accedatis, seu

alter vestrum accedat ad principale messuagium et fortilicium de Skelbo, et ibidem

super solo eiusdem statum, sasinam hereditariam, realem, actualem et corporalem

possessionem terrarum dominicalium de Skelbo, cum fortilicio earundem, necnon pro

omnibus aliis et singulis prenominatis terris superius specificatis, piscariis, molendinis,

multuris, domibus, aedificiis, fortiliciis, annexis, connexis, tenentibus, tenendriis,

liberetenentium seruiciis, partibus, pendiculis, cum vniuersis et singulis earundem
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pertinentiis, non obstante quod non iacent inuicem et contigue, ac si iacerent inuioem

et contigue, et ac si sasina in singulis partibus earundem singulariter, particulariter

et distincte esset capta, prefato Alexandro vel suo certo actornato aut procuratori

legittimo, latori presencium, per terre et lapidis traditionem, vt mods est, tradatis

et deliberetis, seu alter vestrum tradat et deliberet ; et hoc nullo modo onrittatis

:

Ad quod faciendum vobis et vestrum cuilibet, coniunctim et diuisim nostris in hac

parte balliuis antedictis, nostram plenariam tenore presencium committimus potes-

tatem. In cuius rei testimonium presenti nostre charte sasine preceptum in se

continenti nostris subscriptionibus manualibus roborate nostra sigilla propria pre-

eentibus sunt appensa, apud Dunrobbin, die septimo mensis Nouembris, anno Domini

millesimo quingentesimo sexagesinio secundo ; coram hiis testibus, honestis et discretis

viris, Gilberto Gordone, patruo dicti comitis, Georgio Gordone, filio* et apparente herede

Jacobi Gordone de Ardach, et Joanne Graye de Sordalle, testibus ad premissa vocatis

pariterque rogatis.

Jhone, erll of Sothyeland.

Elenoe, countess of Eeeoll and Sothyeland.

99. Chaetee by Maey, Queen of Soots, under the Great Seal, to Alexandee

Goedon, elder son of John, Earl of Sutherland, of the lands of Farrar,

Ballagowne, etc., in the barony of Aboyne. 6th March 1563.

Maeia, Dei gracia Regina Scotorum, omnibus probis hominibus totius terre sue, clericis

et laicis, salutem. Sciatis quia nos consideracionem habentes quod Alexander Gordoun,

filius senior Johannis, olim Sutherlandie comitis, est iuuenis pupillus ac innocens prodi-

tionis criminum per dictum suum patrem contra nos commissorum, et quod nullo modo

eorundem particeps esse potuit, propterea erga ipsum pietate mote, dedimus, concessimus,

ac tenore presentis carte nostre damus et concedimus hereditarie dicto Alexandro Gor-

doun, filio dicti Johannis, olim Sutherlandie comitis, heredibus suis et assignatis, omnes

et singulas terras subscriptas, videlicet, terras de Farrar, Ballagowne, Casteltoun, cum